
Trenažér pro budoucí praktiky

Compiled 28.6.2014 23:00:16 by Document Globe ®   1

Trenažér pro budoucí praktiky

6.12.2010, rubrika: Z domova, strana: 2, autor: jat
Ústav všeobecného lékařství 1. lékařské fakulty UK v Praze zahájil výuku v nově zrekonstruovaných prostorách, které
slouží mj. pro nácvik klinických dovedností, s nimiž se může praktický lékař v ordinaci setkat. Studenti si tak mohou ve
výukové laboratoři nanečisto vyzkoušet například vyšetření oka, ucha či per rectum, měření krevního tlaku, C reaktivního
proteinu aj. Dále mohou trénovat provádění kardiopulmonální resuscitace, koniopunkce apod.
Vzorová ordinace pak medikům umožní vyzkoušet si svojí budoucí profesi se vším všudy. Mají zde k dispozici i
standardní technické vybavení pro diagnostiku - od teploměru, tlakoměru či prosvětleného optotypu až po složitější
přístroje, které dnes tvoří běžnou součást ordinací praktických lékařů, jakými jsou EKG nebo systém Boso ABI pro
měření indexu kotník/paže.


